
01/12/2017 a 31/12/2017 Tipo: 13° Salário IntegralPeríodo:

PMPG  13º  GERAL

Pág.:0001 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA     1

Local:

IN FG IR IP IN FG IR IPReferência Valor Cod. Descrição Referência ValorCod. Descrição

Total dos Colaboradores

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

QTD CLC QTD CLCPIS PIS

Provento 1115 Comp./Compl.Sal. 13o.Int.       5.335,85 D D D     11   14

1080 13o Salário Integral   2.377.915,79 1117 Val.Judiciais 13o.Int.      38.064,11D D D D D D 1.504   14     36   14

1081 13o Salário Int.S/FGTS     649.857,81 1138 Média Grat.Var. 13o.Int.         108,16D D D D D   196   14      1   14

1082 13o Salário Int.S/Incid     391.367,85 1371 Grat.Quebra.Caixa 13o.Int       9.652,52D D D D   117   14     23   14

1083 Insalubridade 13o.Int.      68.760,16 1372 Grat.Func.Medica 13o.Int.       4.036,73D D D D D D   258   14      1   14

1084 Insalub.Rem. 13o.Int.       2.266,69 1373 Med.HE Mater.13o.Int.PMPG         353,53D D D D D D     7   14     11   14

1085 Insalub.Nível 13o.Int.       1.641,05 1374 DSR Horas 13o Int.Mater          83,90D D D D D D     5   14      8   14

1086 Periculosidade 13o.Int.      78.370,83 VantagemD D D    265   14

1087 Média Adic.Not. 13o.Int.      26.386,53  256 Estouro do Mês       1.611,66D D D    246   14      6   24

1088 Média H.Extras 13o.Int.      31.565,58     356.222,21 DescontoD D D  1.027   14

1089 Grat.Biênio 13o.Int.     396.601,82  252 Desc.Adto.13o Salário   2.120.032,51D D D D- 1.289   14  1.466   69

1090 Grat.Chefia 13o.Int.     549.619,46  279 Pensão Judicial 13o Sal.      53.312,98D D D D-   395   14     81   20

1091 Média Substit. 13o.Int.       2.315,27  303 INSS 13o Salario     492.899,39D D D D-    21   14  1.699   17

1092 Média Produt. 13o.Int.     201.179,81  306 IRRF 13o Salario     355.538,64D D D     41   14  1.012   18

1093 Gratif./Adic. 13o.Int.     643.829,61  890 Desc.13o Salario s/inc     502.653,55D D D    562   14    280   69

1094 Insalub.Niv+Bie 13o.Int.         269,86 OutrosD D D      1   14

1097 Média H.E.Mater.13o.Int.         335,51  393 FGTS 13o Salário     219.713,19D D D      8   14  1.500   16

1098 DSR Horas 13o Int.      95.741,83  701 Valor da Hora Trabalhada      30.992,07D D D  1.031   14  1.817

1099 13o Salário Maternidade       6.823,73  967 Base Remuneracao 13o   5.226.729,14D D D     11   14  1.817

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros.

Proventos:

Vantagens:       1.611,66

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:           0,00

  5.907.140,62IRRF 13º:

IRRF Par:           0,00

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:           0,00

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

          0,00

  2.746.506,04

Parte Empresa:   1.103.154,44

Terceiros:           0,00

Acid. Trabalho:      92.499,39

Convênios:           0,00

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

    255 IPE Fer:

  1.510 Total:   1.195.653,83   7.324.119,30

          0,00

          0,00  5.907.140,62

  5.515.772,77

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

  2.384.315,21

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:   3.608.942,79

  5.477.434,40

  3.524.437,07

          0,00

Outros Prv:

Outros Des:

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

PIS Mês:           0,00
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Descrição QuantidadeSituação

Colaboradores

001 Trabalhando   1581

003 Auxílio Doença     37

004 Acidente Trabalho     03

006 Licença Maternidade     01

007 Demitido     01

007 Demitido (Meses Anteriores)     01

008 Lic. s/ Remuneração     08

009 Lic.Maternidade-120 a 180 dias     02

014 Lic.Medica - 15 Dias     01

018 Afast.Trat.Saude-Apos.>15dias     03

027 Suspensão do Contr. Trabalho     01

028 Férias PMPG     62

032 Susp.Cont.- Interrompe ferias     01

199 Inativo-Pensionista     47

200 Inativo-Aposentado     69

Quantidade de Colaboradores:   1818
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Local:

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Total da Empresa

Proventos:

Vantagens:

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:

IRRF 13º:

IRRF Par:

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

Parte Empresa:

Terceiros:

Acid. Trabalho:

Convênios:

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

    255 IPE Fer:

Total:

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:

Outros Prv:

Outros Des:

e dos Pagamentos

  7.324.119,30

          0,00

          0,00

  2.746.506,04

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

  5.907.140,62

          0,00

  5.515.772,77

      1.611,66

          0,00

  5.477.434,40

          0,00

  1.103.154,44          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

     92.499,39

          0,00

  1.510   1.195.653,83

          0,00

          0,00

  3.608.942,79

  2.384.315,21

  3.524.437,07

  5.907.140,62

          0,00

PIS Mês:           0,00

Quantidade de Colaboradores e Contribuintes Individuais da Empresa:   1818
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